1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
72
13
74
15
16
L7
18
19
20
27
22
23
24
25
26

28
29
30
31

sEscooP/co
ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO DO PROCESSO TICITATóRIO

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAT N9 OO8/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializeda na prestação de serviços continuado de operação e
manutenção predial preventiva e corretiva da edificação, mobiliário e instalações, com fornecimento de

mão de obra, materiais/peças, insumos, equipamentos e ferramentas, de serviços técnicos de arquivo e
de garçonaria, a serem executados nas dependências do Serviço Nacional de Aprendizagem do
cooperativismo no Estado de Goiás - sEscOOP/Go, pelo período de 12 (doze) meses, nas condições e

especificações constantes no Edital e seus anexos.

a

a.a.a=_t
Com icitação

oe- Y\arri-,\.g ..)
Coarinho Santos ar Serviços Ltda

Comissão de citação - Su ente Silvana Cristina de Carvalho

Dânil nriq de Sousa Porto
D.H. de Sousa Porto-Porto Comércio e Serviços

Soíviço Í{rcional do Aprondiz.eôm do CooleÍativi.mo no Eí.do dê Goiá!

Av H coÍn Rua 14, no 550, Jaídim Goiás - 6oiània-G0-CEP 74810 070 ' Foner (62) 324GBm / Fax {m2)324&892 / E.mait: sescoopqoGescoopgo coop br

I
Pásinà 1de I

www.soiâ!cooõerâliYo.cooo.br

Aos quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, às 09h00min, na sede do Serviço Nacional de

Aprendizagem do Cooperativismo no Estado de Goiás - SESCOOP/GO, localizada na Avenida H, esquina com Rua

14, ne 550, Jardim Goiás - Goiânia/Go, reuniram-se o Pregoeiro e a Comissão de Licitação, nos termos das

Portarias ne 01, de 02 de janeirô de 2023, e ne 10, de 12 de abril d e 2023, paÍa reâbertura do Pregão Presencial

ns 008/2023, do tipo MENoR PREçO e critério de julgamento ANUAT POR LOTE, para os procedimentos

inerentes à sessão do Pregão em epígraÍe, cujo objeto está acima identificado. Conforme ata anterior, datadã de

26 de abril de 2023, todas as licitantes foram desclassificadas e a sessão foi remarcada para a data de hoje, com

base no item 8.22 do Edital, para que as empresas âpresentêm novas propostas ou documentação adequada

e/ou complementar, que venham a suprir as causas da desclassificação ou da inabilitação. o Pregoeiro reabriu a

sessão, solicitando o recolhimento dos envelopes de "Proposta dê Preços", devidamente lacrados e visitados por

todos os presentes, passando também os envelopes de "Documentos de Habilitação", entregues na sessão

anterior, para conferência. Passou-se então a abertura do envelope de "Proposta de Preços" das licitantes. A

sessão foi suspensa as 1Lh11min para análise da Comissão de Licitações e apoio da Assessoria Jurídica do

SESCOOP/GO. Retomada a sessão as 11h56min o Pre8oeiro passou as considerações da Comissão de Licitação,
para a empresa ConÍiar serviços Ltda, a convenção coletiva de Trabalho apresentada foi a original e última
alteração, a qual pode ser confirmada em diligência e as demais foi constatado estarem expiradas, bem como foi
identificado erro de somatória de todos os módulos e assinatura constante na Proposta de Preços é uma
impressão, razão está que houve solicitação de assinatura pela credenciada presente, bem como seus dados
pessoais, os quais são erros materiais que podem ser sanado de próprio punho, na sessão pelo credenciado.
Suprido as informações a empresa confiar serviços Ltda, esta foi declarada classificada. Para a empresa Empresa

Brasileirâ de Comércio e Serviços Ltda as centenas dos vâloÍes total dos Lote ll e Lote lll apresentaram
inconsistência, condição que poderia ser corrigida de próprio punho, no entanto, a empresa foi declarada

desclassiÍicada por ausência de auxílio vida e amparo fâmiliar, na planilha dê custos, conforme obrigatoriedade
da Convenção Coletiva de Trabalho. E, para a empresa D.H. de Sousa Porto-Porto Comércio e Serviços, apesar
de na planilha de custos apresentar 40 horas trabalhadas, na proposta apresentou se 44 horas trabalhadas para

o Lote ll, erro material que poderia ser sanado de próprio punho, a Comissão de Licitação apontou que os valores
apresentados para vale transporte e alimentãção não estão de acordo com a Convenção Coletiva de Trabalho,
apontamento que foi argumentado pelo licitante, no entanto, devido ao horário, a Comissão de Licitãção decidiu
por suspender a sessão para hoÍário de almoço, sendo êstá programada para retomar às 14 horas. Nada mais
havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que será assinada por todos os presentes. Esta ata será publicada no
site do SESCOOP/GO. Encerrou-se a sessão às 12h30min.

{/ \, /\ 1, r l;/
/ ']u,viU*ni*i"/4\d;

M"hê. .r' , n"rton /eí,eij" ae sou,a

4,ç!,É{eirorl